
Svazek č. 1 

 
 

USNESENÍ  

z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 17.06.2024 

 
 
  

 
USNESENÍ ZK/27/1850/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období 30.04.2024 - 10.06.2024 
 

 
USNESENÍ ZK/26/1851/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    otevřený dopis pana XxXxXxX XxXxXxX ve věci záchrany Hejtmánkovického mostu 

u Broumova 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o výsledku řešení otevřeného dopisu dle 
bodu I. 

  termín: 09.09.2024 
   

 

 
USNESENÍ ZK/27/1852/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rezignaci Jaroslava Huňata na funkci člena Výboru pro životní prostředí a zemědělství 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ ZK/27/1853/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. v  o  l  í   
    do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové 

- Jiřího Bednáře 
- Květoslavu Vlčkovou 

973



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

2 2 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradecké kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 
  termín: 28.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/1854/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    předložené informace o investičním projektu Rehabilitačního centra v Užhorodě 

v Zakarpatské oblasti Ukrajinské republiky dle důvodové zprávy a příloh. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000.000 Kč Dobročinnému fondu ViZa, se sídlem 
Náměstí Národa 4, 88008 Užhorod, Ukrajinská republika, identifikační kód: 35952787, 
za účelem realizace investičního projektu výstavby nové budovy a rekonstrukce 
stávajícího komplexu Rehabilitačního centra v Užhorodě v Zakarpatské oblasti Ukrajinské 
republiky a uzavření darovací smlouvy dle přílohy důvodové zprávy. 

 
2. převod finančních prostředků ve výši 5 mil. Kč v rámci kapitoly 18 – zastupitelstvo kraje 

z běžných výdajů určených na řešení krizových a humanitárních situací do kapitálových  
III. u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat darovací 
smlouvu a zajistit realizaci usnesení. 

 
  termín: 05.09.2024 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024. 
 

  termín: 17.06.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/27/1855/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2023 
 

2. celoroční hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2023, a to bez výhrad  
 

3. účetní závěrku Královéhradeckého kraje za rok 2023 sestavenou k rozvahovému dni 
31.12.2023  

 
4. rozdělení disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním vypořádání za rok 

2023 dle tabulky č. 17  

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravy vyplývající z finančního vypořádání vlastních prostředků kraje za rok 2023 
dle tabulky č. 16 a rozdělení disponibilních zdrojů po finančním vypořádání za rok 2023 dle 
tabulky č. 17 do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024  

  termín: 17.06.2024 
   



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

3 3 

 

 
USNESENÍ ZK/27/1856/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024 včetně příloh usnesení č. 1 - 5. 
 

 
USNESENÍ ZK/27/1857/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 
(ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077).  

II. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 15.07.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/1858/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Aktualizaci a prodloužení příslibu profinancování na přípravu záměrů pro programové období 

2021+ do 31.12.2027, dle důvodové zprávy 
III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje vytvořením a průběžnou aktualizací seznamů záměrů – 

zásobníků – pro programové období 2021+ do 31.12.2027, dle důvodové zprávy 
  termín: 31.12.2027 

   

IV. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2027 

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/1859/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na schválení příslibu profinancování investičního záměru s názvem Domov seniorů 

Borohrádek, přístavba a stavební úpravy budovy, dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

4 4 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příslib profinancování investičního záměru s názvem Domov seniorů Borohrádek, přístavba a 

stavební úpravy budovy, dle důvodové zprávy. 
III. u  k  l  á  d  á    

1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci 
přijatého usnesení. 

 
  termín: 30.09.2024 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 30.09.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/27/1860/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na aktualizaci příslibu profinancování investičního záměru s názvem „Realizace 

urgentního a centrálního příjmu Oblastní nemocnice Náchod" dle důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci příslibu profinancování investičního záměru s názvem „Realizace urgentního a 

centrálního příjmu Oblastní nemocnice Náchod" dle důvodové zprávy.  
III. u  k  l  á  d  á    

1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci 
přijatého usnesení. 

 
  termín: 30.09.2024 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 30.09.2024 
  

 

 

USNESENÍ ZK/27/1861/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na schválení aktualizace příslibu profinancování akce SŠ HOREGAS – NOVOSTAVBA 

AREÁLU ul. Volanovská, Trutnov, dle důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci příslibu profinancování akce SŠ HOREGAS – NOVOSTAVBA AREÁLU ul. Volanovská, 

Trutnov, dle důvodové zprávy. 
III. u  k  l  á  d  á    

1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci 
přijatého usnesení. 

 
  termín: 30.09.2024 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 30.09.2024 
  

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

5 5 

 

 
USNESENÍ ZK/27/1862/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na schválení příslibu profinancování investičního záměru s názvem „Stavební úpravy 

objektu č. p. 241 SPŠOW ve Velkém Poříčí“, dle důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příslib profinancování investičního záměru s názvem „Stavební úpravy objektu č. p. 241 

SPŠOW ve Velkém Poříčí“, dle důvodové zprávy. 
III. u  k  l  á  d  á    

1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci 
přijatého usnesení. 

 
  termín: 31.08.2024 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 31.08.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/27/1863/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci o stavu projektu „Rozvoj digitální technické mapy Královéhradeckého kraje“, 

reg. číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008512, předloženého do V. výzvy – Digitální 
vysokokapacitní sítě z komponenty 1.3 Národního plánu obnovy dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Příslib profinancování projektu Královéhradeckého kraje „Rozvoj digitální technické mapy 

Královéhradeckého kraje“ předloženého do V. výzvy – Digitální vysokokapacitní sítě 
z komponenty 1.3 Národního plánu obnovy v letech 2024 až 2025 na předfinancování, 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů projektu dle důvodové zprávy  

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektu dle bodu II tohoto 
usnesení 

  termín: 31.12.2025 
   

 

 
USNESENÍ ZK/27/1864/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci o stavu projektu „Rozvoj kybernetické bezpečnosti Královéhradeckého kraje“ dle 

důvodové zprávy 
  



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

6 6 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Příslib profinancování projektu „Rozvoj kybernetické bezpečnosti Královéhradeckého 

kraje“ předloženého do 40. výzvy - Kybernetická bezpečnost – kraje z komponenty 1.2 
(Digitální systémy veřejné správy) Národního plánu obnovy v letech na předfinancování 
a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové zprávy  

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektů v jednotlivých letech 
dle důvodové zprávy 

  termín: 31.05.2026 
   

 

 
USNESENÍ ZK/27/1865/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    informaci o stavu realizace a navýšení finančního příslibu akce „Nemocnice Rychnov nad 

Kněžnou – rozšíření průmyslové zón Solnice – Kvasiny“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“, dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení finančního příslibu akce „Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření průmyslové 

zón Solnice – Kvasiny“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. JUDr. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 21.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/1866/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Otázku majetkoprávní příprav stavební akce "II/318 Častolovice, obchvat" v rámci projektu 

"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh postupu majetkoprávní přípravy stavební akce "II/318 Častolovice, obchvat" v rámci 

projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu":  
1.  financování majetkoprávní přípravy stavební akce "II/318 Častolovice, obchvat", 

 
2.  způsobem uvedeným v důvodové zprávě tohoto usnesení – podání žádosti o zahájení 

vyvlastňovacího řízení pozemku dotčeného stavbou "II/318 Častolovice, obchvat". 
 
 
  



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

7 7 

III. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 31.08.2024 
  

  
2.  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat žádost o zahájení vyvlastňovacího řízení dle tohoto usnesení 
 

  termín: 30.11.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/27/1867/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup: pozemků uvedených v příloze usnesení 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena celkem: 12.977.272 Kč včetně DPH 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje kap. 21, investice, ze státních prostředků 
bude hrazena částka ve výši 12.649.240 Kč, z rozpočtu Královéhradeckého kraje, z kapitoly 21 
bude hrazena částka ve výši 328.032 Kč. 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat kupní smlouvy v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.07.2024 

   

 

USNESENÍ ZK/27/1868/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemků v k. ú. Solnice o celkové výměře 422 m2: 

- p. p. č. 5754/5 o celkové výměře 141 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 5754/2 o celkové výměře 107 m2, ostatní plocha - zeleň, 
- p. p. č. 5754/3 o celkové výměře 93 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 5754/4 o celkové výměře 81 m2, ostatní plocha - silnice 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena celkem: 21.957 Kč včetně DPH 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje kap. 21, investice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí celkem 21.957 Kč, 
převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.09.2024 

   



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

8 8 

 

 
USNESENÍ ZK/27/1869/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    budoucí směnu nemovitostí: 

a) Pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
- p. p. č. 3019/1 o výměře 3064 m2, orná půda v k. ú. Černíkovice 
směnit za 
b) Pozemek ve vlastnictví XxXxXxX XxXxXxX 
- část p. p. č. 3459 o výměře 345 m2, orná půda v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou 
Doplatek: celkovou částku ve výši 108.760 Kč za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných 
pozemků doplatí pan XxXxXxX Královéhradeckému kraji. 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.07.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/1870/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    revokaci usnesení č. ZK/26/1807/2024 ze dne 13.05.2024 
II. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. ZK/26/1807/2024 ze dne 13.05.2024 v bodě I. Kupní cena celkem. 

nová výše kupní ceny činí celkem: 1.382.988 Kč 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvy o smlouvách budoucích kupních v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.07.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/1871/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Závěry pracovní komise z písemné zprávy o otevírání a hodnocení poptávek na prodej 

pozemků v Průmyslové zóně Solnice – jih v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 
 
  

973

973



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

9 9 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej pozemků o celkové výměře 118.779 m2 

- p.p.č. 5780 o výměře 14.828 m2, část o výměře 11.969 m2, 
- p.p.č. 5782/4 o výměře 5.247 m2, část o výměře 1.692 m2, 
- p.p.č. 5785 o výměře 37.707 m2, 
- p.p.č. 5795 o výměře 9.733 m2, 
- p.p.č. 5798/2 o výměře 162 m2, 
- p.p.č. 5812/2 o výměře 2.148 m2, část o výměře 523 m2, 
- p.p.č. 5813/2 o výměře 2.635 m2, část o výměře 793 m2, 
- p.p.č. 5786 o výměře 10.292 m2, 
- p.p.č. 5787 o výměře 11.505 m2, 
- p.p.č. 5788 o výměře 6.747 m2, 
- p.p.č. 5789 o výměře 10.579 m2, část o výměře 10.352 m2, 
- p.p.č. 5791 o výměře 9.633 m2, část o výměře 7.505 m2, 
- p.p.č. 5814 o výměře 9.095 m2, část o výměře 5.190 m2, 
- p.p.č. 5779 o výměře 8.965 m2, část o výměře 184 m2, 
- p.p.č. 5490 o výměře 8.674 m2, část o výměře 4.425 m2 
Kupující: Škoda Auto, a.s., tř. Václava Klementa 869, 293 01 Mladá Boleslav, IČO: 00177041 
Kupní cena celkem: 142.534.800 Kč bez DPH, 172.467.108 Kč včetně DPH 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní v souladu s tímto usnesením  
  termín: 31.07.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/1872/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    otázku potřebnosti dotčené části pozemku p. č. 370 v k. ú. Hronov a další okolnosti související 

s přípravou rekonstrukce domu, jenž je součástí pozemku p. č. 361/1 v k. ú. Hronov 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní 

budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
budoucí prodávající: F & N INVEST s.r.o., se sídlem Brožíkova 610/3, 500 12 Hradec Králové, 
IČO 26001888 
budoucí předmět koupě: část pozemku p. č. 370 v k. ú. Hronov o výměře cca 2,5 m2 
požadovaná kupní cena: 30.000 Kč (12.000 Kč/m2) 
důvod smlouvy: umožnění realizace zateplení rodinného domu 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu dle bodu 

II. tohoto usnesení 
  termín: 15.07.2024 

   

 

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

10 10 

USNESENÍ ZK/27/1873/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu rozpočtu v rámci kapitoly 21, investice a evropské projekty, finančních prostředků 

vyčleněných na financování Modernizace a dostavby ON Náchod, I. etapa – snížení běžných 
výdajů o 6,5 mil. Kč a o stejnou částku navýšení kapitálových výdajů určených na úhradu 
oběhového instrumentária včetně kontejnerů 

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2024 
  termín: 28.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/1874/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí neinvestičních dotací obcím ve výši 914.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, 
z rozpočtu kapitoly 02 životní prostředí a zemědělství na rok 2024 – běžné výdaje 

 
2. poskytnutí investičních dotací obcím ve výši 31.167.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, 

z rozpočtu kapitoly 02 životní prostředí a zemědělství – investiční transfery obcím 
 

3. znění smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy  

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2024 

 
  termín: 17.06.2024 

  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotací dle přijatého usnesení 
 

  termín: 31.07.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/27/1875/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    stav administrace projektů ze sociální oblasti předložených do 9. výzvy Operačního programu 

životní prostředí 2021+ dle důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příslib profinancování projektů ze sociální oblasti předložených do 9. výzvy Operačního 

programu životní prostředí 2021+ na předfinancování, kofinancování a financování 
nezpůsobilých nákladů ve výši dle důvodové zprávy.  
 
  



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

11 11 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/1876/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu projektu s názvem Vybudování CHB v lokalitě Hořice dle důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příslib profinancování projektu s názvem Vybudování CHB v lokalitě Hořice 

s předpokládanými celkovými výdaji 51.896.066,00 Kč v letech 2025 až 2026 dle důvodové 
zprávy.  

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektu v jednotlivých letech 
dle důvodové zprávy.  

  termín: 31.12.2026 
   

 

 
USNESENÍ ZK/27/1877/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu projektu s názvem Výstavba chráněného bydlení v Nové Pace dle důvodové 

zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci příslibu profinancování projektu s názvem Výstavba chráněného bydlení v Nové 

Pace s předpokládanými celkovými výdaji 98.000.000,00 Kč v letech 2024 až 2025 dle 
důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektu v jednotlivých letech 
dle důvodové zprávy 

  termín: 31.12.2025 
   

 

 
USNESENÍ ZK/27/1878/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2024 až 2026 
včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2024–2026 ve znění 
Přílohy č. 1, a č. 2 materiálu. 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

12 12 

 
2. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1566/2023 s poskytovateli sociálních služeb dle Přílohy 
č. 3 materiálu. 

 
3. Uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 

sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1622/2023 s poskytovateli sociálních služeb dle Přílohy 
č. 3 materiálu. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Pověření a dodatky Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji. 

 
  termín: 30.06.2024 

  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení. 
 

  termín: 31.12.2026 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/27/1879/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. poskytnutí finančních prostředků a návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě 
o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění činnosti 
obecně prospěšné společnosti Archeopark Všestary o.p.s., IČ: 28852800 v roce 2024 
z ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve výši 37.000 Kč 
a poskytnutí investiční dotace ve výši 250.000 Kč z kapitálových výdajů kapitoly 16 - 
kultura a cestovní ruch dle důvodové zprávy  

 
2. poskytnutí finančních prostředků a návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě 

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění činnosti 
obecně prospěšné společnosti Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla 
o.p.s., IČ: 27504671 v roce 2024 z ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a 
cestovní ruch ve výši 199.000 Kč dle důvodové zprávy 

 
3. poskytnutí finančních prostředků a návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě 

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění činnosti 
obecně prospěšné společnosti Filharmonie Hradec Králové o.p.s., IČ: 27504247 v roce 
2024 z ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve výši 
526.000 Kč dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí finančních prostředků a návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě 

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění činnosti 
obecně prospěšné společnosti Archeopark Všestary o.p.s., IČ: 28852800 v roce 2024 z 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

13 13 

ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve výši 37.000 Kč 
a poskytnutí investiční dotace ve výši 250.000 Kč z kapitálových výdajů kapitoly 16 - 
kultura a cestovní ruch dle přílohy č. 1 usnesení, za předpokladu schválení 2. změny 
rozpočtu 

 
2. poskytnutí finančních prostředků a návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě 

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění činnosti 
obecně prospěšné společnosti Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla 
o.p.s., IČ: 27504671 v roce 2024 z ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a 
cestovní ruch ve výši 199.000 Kč dle přílohy č. 2 usnesení, za předpokladu schválení 
2. změny rozpočtu 

 
3. poskytnutí finančních prostředků a návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě 

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění činnosti 
obecně prospěšné společnosti Filharmonie Hradec Králové o.p.s., IČ: 27504247 v roce 
2024 z ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve výši 
526.000 Kč dle přílohy č. 3 usnesení, za předpokladu schválení 2. změny rozpočtu 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.07.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/1880/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    předložený Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Královéhradeckém 

kraji 2020–2024 dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji 2024–

2028 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit zveřejnění dlouhodobého záměru na internetových stránkách kraje a zaslání 
Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy 

  termín: 30.06.2024 
   

 

 
USNESENÍ ZK/27/1881/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. aktualizaci projektového záměru projektu Implementace Dlouhodobého záměru 
vzdělávání Královéhradeckého kraje (IDZ) dle důvodové zprávy 

 
2. dodatky č. 1 ke Smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem subjektů zapojených 

do projektu IDZ jako partneři dle příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

14 14 

 
3. uzavření Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem s Centrem uměleckých aktivit, 

příspěvkovou organizací dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. podepsat Dodatky č. 1 ke Smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem dle příloh č. 2 
a 3 důvodové zprávy s partnery projektu IDZ 

 
  termín: 31.08.2024 

  

  
2. podepsat Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem s Centrem uměleckých aktivit, 

příspěvková organizace jako partnerem projektu IDZ dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 
 

  termín: 31.08.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/27/1882/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    otázku potřebnosti, účelnosti a efektivnosti změny účelu investičního příspěvku dle 

žádosti ředitelky příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
Procházkova 8181, 541 01 Trutnov, IČO 00195201 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu účelu poskytnutého investičního příspěvku ve výši 724.000 Kč příspěvkové organizaci 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 8181, 541 01 Trutnov, 
IČO 00195201 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
o přijatém usnesení 

  termín: 03.07.2024 
   

 

 
USNESENÍ ZK/27/1883/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Fakultní nemocnice Hradec Králové o úpravu rozsahu provozní doby lékařské 

pohotovostní služby dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. žádost Fakultní nemocnice Hradec Králové o úpravu rozsahu provozní doby lékařské 
pohotovostní služby dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

2. dodatek č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby ze dne 08.12.2023 dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 28.06.2024 

   

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

15 15 

 
USNESENÍ ZK/27/1884/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti cestovního ruchu pro rok 2024 
v dotačním programu 24CRGU4 Podpora rozvoje udržitelného cestovního ruchu 
v Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 1 usnesení 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotace dle přílohy č. 1 usnesení 
 

3. návrh na zvýšení kapitálových výdajů v rámci kapitoly 48 Dotační fond, odvětví cestovní 
ruch o částku 2.369.700 Kč za současného snížení běžných výdajů téhož odvětví ve stejné 
výši 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond z odvětví cestovní ruch 

žadatelům o dotace dle přílohy č. 1 usnesení ve výši 3.585.600 Kč. Celkový objem 
finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 2.369.700 Kč a běžné výdaje ve výši 
1.215.900 Kč 

 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotace dle přílohy č. 1 usnesení 
 

3. poskytnutí dotačních prostředků dle Nařízení Komise (EU) 2023/2831 (režim de minimis) 
 

4. zvýšení kapitálových výdajů v rámci kapitoly 48 Dotační fond, odvětví cestovní ruch 
o částku 2.369.700 Kč za současného snížení běžných výdajů téhož odvětví ve stejné výši 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.10.2024 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout usnesení dle bodu II., 4. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2024 

 
  termín: 17.06.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/27/1885/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních dotačních prostředků v oblasti 
regionální rozvoj pro rok 2024 v dotačních programech 
24RRD01 Obnova hasičské techniky pro obce s JPO 
24RRD11 Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém kraji 
24RRD12 Podpora JPO zřízených obcí v Královéhradeckém kraji 
dle přílohy č. 1 usnesení  

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 2 a č. 3 usnesení 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

16 16 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond z odvětví regionální rozvoj 

žadatelům o dotace dle přílohy č. 1 usnesení ve výši 28.587.000 Kč. Celkový objem 
finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 28.393.000 Kč a běžné výdaje ve výši 
194.000 Kč. 

 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy č. 2 a č. 3 usnesení se žadateli o dotace dle přílohy č. 1 usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

realizovat přijaté usnesení 
  termín: 30.09.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/1886/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost města Kostelec nad Orlicí o rozšíření projektu 24RRDU3-0006 „Oprava 
komunikace mč. Kozodry" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. žádost obce Kratonohy o rozšíření projektu 23POVU1-0014 „Revitalizace zahrady 

Mateřské školy Kratonohy“ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. rozšíření projektu 24RRDU3-0006 „Oprava komunikace mč. Kozodry" o opravu místních 

komunikací na p.č.1162 a 1153/6 v místní části Kozodry dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

2. rozšíření projektu 23POVU1-0014 „Revitalizace zahrady Mateřské školy Kratonohy" 
o položku kladina se stupínky a balančními schody dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

informovat příjemce dotací o přijatém usnesení 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/1887/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost o změnu v realizaci projektu Rekonstrukce stravovacího provozu v Základní škole 
v Libáni, reg. č. 24RGI02-0048 příjemce dotace město Libáň, dle důvodové zprávy a jejích 
příloh 

 
2. žádost o změnu v realizaci projektu Přístavba domova seniorů v Nové Pace, reg. 

č. 22RGI02-0416 příjemce dotace město Nová Paka, dle důvodové zprávy a jejích příloh 
 

3. žádost o změnu v realizaci projektu Primární prevence na základních školách 
SEMIRAMIS z. ú., reg. č. 24RGI01-0060 příjemce dotace Semiramis, z.ú., dle důvodové 
zprávy a jejích příloh 
  



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

17 17 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. prodloužení termínu realizace projektu Rekonstrukce stravovacího provozu v Základní 

škole v Libáni, reg. č. 24RGI02-0048 příjemce dotace město Libáň do 30.11.2024  
 

2. prodloužení termínu realizace projektu Přístavba domova seniorů v Nové Pace, 
reg. č. 22RGI02-0416 příjemce dotace město Nová Paka do 31.05.2025, úpravu počtu 
lůžek v domově seniorů v Nové Pace a uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

 
3. rozšíření účelu poskytnuté dotace u projektu Primární prevence na základních školách 

SEMIRAMIS z. ú., reg. č. 24RGI01-0060 příjemce dotace Semiramis, z.ú. a uzavření 
dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/1888/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o změny v projektu Dopravní terminál v Hronově, reg. č. 23RGI02-0230, příjemce 

dotace město Hronov, dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. změnu termínu realizace projektu (01.01.2021–31.12.2024) a zvýšení procentuálního 
podílu dotace na uznatelných výdajích projektu (16,86 %) v projektu Dopravní terminál v 
Hronově, reg. č. 23RGI02-0230, příjemce dotace město Hronov 

 
2. uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

s městem Hronov 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/1889/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o změnu v projektu Vamberk – obnova povrchů ul. Kollárova, reg. č. 24RGI02-0089, 

příjemce dotace město Vamberk, dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení procentuálního podílu dotace na uznatelných výdajích projektu (76,53 %) v projektu 

Vamberk – obnova povrchů ul. Kollárova, reg. č. 24RGI02-0089 a uzavření dodatku ke Smlouvě 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s městem Vamberk 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2024 

   

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

18 18 

 
USNESENÍ ZK/27/1890/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o navýšení dotace na individuální účel poskytnuté na projekt IRONMAN 70.3 HRADEC 

KRÁLOVÉ, reg. č. 23RGI02-0276, příjemce dotace Sport Evolution Czech s.r.o., dle důvodové 
zprávy a jejích příloh  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. navýšení dotace na projekt IRONMAN 70.3 HRADEC KRÁLOVÉ, reg. č. 23RGI02-0276, 

příjemce dotace Sport Evolution Czech s.r.o. o 500.000 Kč (běžné výdaje) z kapitoly 48 - 
dotační fond (odvětví Individuální dotace) – finanční prostředky jsou již na 
kapitole alokovány 

 
2. uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se 

společností Sport Evolution Czech s.r.o. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/1891/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 15.600.000 Kč (z toho 12.300.000 Kč jako 
kapitálové výdaje a 3.300.000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům město Opočno (žádosti 
24RGI02-0091 a 24RGI02-0171), obec Božanov, obec Černilov, obec Česká Čermná, obec 
Dětenice, obec Lhoty u Potštejna, obec Mezilesí, obec Olešnice v Orlických horách a obec 
Rudník dle důvodové zprávy a jejích příloh 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 15.600.000 Kč 

(z toho 12.300.000 Kč jako kapitálové výdaje a 3.300.000 Kč jako běžné výdaje), za 
současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli dle 

přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
 

  termín: 30.06.2024 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení dle bodu II./2 do 2. změny rozpočtu v roce 2024 
 

  termín: 17.06.2024 
  

 

 

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

19 19 

USNESENÍ ZK/27/1892/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 2.700.000 Kč (z toho 2.000.000 Kč jako 
kapitálové výdaje a 700.000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům Královéhradecký krajský 
volejbalový svaz, Svaz cyklistiky Královéhradeckého kraje, z.s. a Tělovýchovná jednota 
Sokol Třebeš, z.s. dle důvodové zprávy a jejích příloh 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 2.700.000 Kč 

(z toho 2.000.000 Kč jako kapitálové výdaje a 700.000 Kč jako běžné výdaje), za 
současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli dle 

přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
 

  termín: 30.06.2024 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení dle bodu II./2 do 2. změny rozpočtu v roce 2024 
 

  termín: 17.06.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/27/1893/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 15.933.000 Kč (z toho 6.428.000 Kč jako 
kapitálové výdaje a 9.505.000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům A Rocha-Křesťané v 
ochraně přírody, o.p.s., Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením 
Královehradeckého kraje, o.p.s., DIAMO, státní podnik, Diecézní katolická charita Hradec 
Králové, Energetická komunita Stolové hory, z. s., Krajská rada seniorů 
Královéhradeckého kraje, p.s., Leader Projects z.ú., Mateřská škola a Základní škola 
speciální NONA, o.p.s., Milan Langer Art Division Team, z.s., Oblastní charita Červený 
Kostelec, Oblastní charita Hradec Králové, Rendezvous Ski Races 1925-2025, z.s., 
Římskokatolická farnost – děkanství Broumov, Římskokatolická farnost – děkanství 
Kopidlno, Sdružení místních samospráv České republiky, z. s., Vzdělávací a kulturní 
centrum Broumov o.p.s. a WAMAK CZ s.r.o. dle důvodové zprávy a jejích příloh 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 15.933.000 Kč 

(z toho 6.428.000 Kč jako kapitálové výdaje a 9.505.000 Kč jako běžné výdaje), za 
současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

20 20 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli dle 

přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
 

  termín: 30.06.2024 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení dle bodu II./2 do 2. změny rozpočtu v roce 2024 
 

  termín: 17.06.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/27/1894/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Hasičský záchranný sbor 

Královéhradeckého kraje na projekt Pořízení izolačních dýchacích přístrojů Dräger včetně 
příslušenství, reg. č. 24RGI02-0170, dle důvodové zprávy a jejích příloh  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 4.401.200 Kč (z toho 3.314.400 Kč jako 

kapitálové výdaje a 1.086.800 Kč jako běžné výdaje) žadateli Hasičský záchranný sbor 
Královéhradeckého kraje na projekt Pořízení izolačních dýchacích přístrojů Dräger včetně 
příslušenství, reg. č. 24RGI02-0170, z kapitoly 48 - dotační fond (odvětví Individuální 
dotace) - finanční prostředky jsou již na kapitole alokovány 

 
2. navýšení kapitálových výdajů na kapitole 48 - dotační fond (odvětví Individuální dotace) 

o 3.314.400 Kč za současného snížení běžných výdajů této kapitoly o stejnou částku 
 

3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadatelem 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
 

  termín: 30.06.2024 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení dle bodu II./2 do 2. změny rozpočtu v roce 2024 
 

  termín: 17.06.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/27/1895/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadateli městys Častolovice na projekt 

Infrastruktura pro výstavbu obytného souboru a projektu KHK „Transformace ÚSP Kvasiny“, 
reg. č. 24RGI02-0102, dle důvodové zprávy a jejích příloh 
  



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

21 21 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 6.500.000 Kč (kapitálové výdaje) žadateli 

městys Častolovice na projekt Infrastruktura pro výstavbu obytného souboru a projektu 
KHK „Transformace ÚSP Kvasiny“, reg. č. 24RGI02-0102 z kapitoly 48 - dotační fond 
(odvětví Individuální dotace) - finanční prostředky jsou již na kapitole alokovány 

 
2. navýšení kapitálových výdajů na kapitole 48 - dotační fond (odvětví Individuální dotace) 

o 6.500.000 Kč za současného snížení běžných výdajů této kapitoly o stejnou částku 
 

3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadatelem 
městys Častolovice 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
 

  termín: 30.06.2024 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení dle bodu II./2 do 2. změny rozpočtu v roce 2024 
 

  termín: 17.06.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/27/1896/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadateli město Hostinné na projekt Domov 

pro seniory Sluneční čp. 377 Hostinné, reg. č. 24RGI02-0214, dle důvodové zprávy a jejích 
příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel ve výši max. 80.000.000 Kč (kapitálové výdaje) 

městu Hostinné na projekt Domov pro seniory Sluneční čp. 377 Hostinné, reg. č. 24RGI02-
0214 dle důvodové zprávy a jejích příloh ve třech dílčích splátkách    

▪ 5.000.000 Kč bude poskytnuto do 31.12.2024    
▪ 55.000.000 Kč bude poskytnuto do 28.02.2025    
▪ 20.000.000 Kč bude poskytnuto do 28.02.2026 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o 80.000.000 Kč 

(kapitálové výdaje) takto    
▪ 5.000.000 Kč v roce 2024 (3. změna rozpočtu 2024) za současného zvýšení 

daňových příjmů o stejnou částku      
▪ 55.000.000 Kč v roce 2025     
▪ 20.000.000 Kč v roce 2026  

 
3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadatelem 

město Hostinné 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
 

  termín: 30.06.2024 
  

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

22 22 

 
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení dle bodu II./2 do 3. změny rozpočtu v roce 2024 
 

  termín: 09.09.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/27/1897/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. neposkytnutí dotace na individuální účel žadatelům Kynologické centrum Borova tlapka, 
z. s., město Janské Lázně, Paměť Krkonoš, z.ú. a Tělocvičná jednota Sokol Libáň 

 
2. odložení projednání žádostí o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelů Charita 

Sobotka, město Úpice, obec Dobré a SK Tenis Hradec Králové z.s. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/1898/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Dohody o spolupráci na projektu „Putování za hlasy zvonů Broumovska“ mezi 

Královéhradeckým krajem a Evropským seskupením pro územní spolupráci NOVUM s r.o. dle 
přílohy důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dohodu o spolupráci na projektu „Putování za hlasy zvonů Broumovska“ mezi 

Královéhradeckým krajem a Evropským seskupením pro územní spolupráci NOVUM s r.o. dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dohodu o spolupráci na projektu  
  termín: 01.07.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/1899/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Dohody o spolupráci na projektu "Modernizace silnic Broumov – Tłumaczów – Radków" 

mezi Královéhradeckým krajem a Okresem Kladsko dle přílohy důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dohodu o spolupráci na projektu "Modernizace silnic Broumov – Tłumaczów – Radków" mezi 

Královéhradeckým krajem a Okresem Kladsko dle přílohy důvodové zprávy 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

23 23 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dohodu o spolupráci na projektu  
  termín: 01.07.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/1900/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou z výdajů kapitoly 10-doprava následujícím obcím 

  
a) obci Běleč nad Orlicí ve výši 183.194 Kč. 

  
b) obci Divec ve výši 412.186 Kč. 

  
c) obci Lochenice ve výši 248.838 Kč. 

  
d) obci Předměřice nad Labem ve výši 372.494 Kč. 

  
e) obci Stěžery ve výši 936.694 Kč. 

  
f) obci Vysoká nad Labem ve výši 1.172.441 Kč. 

 
2. snížení výdajů na autobusovou dopravní obslužnost za současného zvýšení 

neinvestičního transferu obcím Běleč nad Orlicí, Divec, Lochenice, Předměřice nad 
Labem, Stěžery, Vysoká nad Labem o částku 3.325.847 Kč. 

 
3. Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s obcemi Běleč nad Orlicí, Divec, Lochenice, 
Předměřice nad Labem, Stěžery, Vysoká nad Labem.  

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024. 
 

  termín: 17.06.2024 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s obcemi Běleč nad Orlicí, Divec, 
Lochenice, Předměřice nad Labem, Stěžery, Vysoká nad Labem. 

 
  termín: 30.09.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/27/1901/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v souvislosti se stavbou „Dálnice D11 1108 Jaroměř – Trutnov“   

1. uzavření smlouvy o realizaci přeložky 
Strana 1: Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
Strana 2: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

24 24 

Stavební objekty a pozemky, na kterých bude realizována přeložka jsou specifikovány ve 
smlouvě o realizaci přeložky (č. smlouvy ŘSD:37100-m33/24), která tvoří přílohu 
důvodové zprávy. 
Ve znění přílohy důvodové zprávy. 

 
2. uzavření darovací smlouvy na darování pozemků pro veřejně prospěšnou stavbu 

dopravní infrastruktury „Dálnice D11 1108 Jaroměř - Trutnov“ o celkové výměře 2486 m2 

- p. p. č. 436/27 o výměře 1444 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Střítež u Trutnova a obci Trutnov 
- p. p. č. 2384/13 o výměře 125 m2 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 2384/14 o výměře 83 m2 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 2386/9 o výměře 197 m2 ostatní plocha – silnice 
vše v k. ú. a obci Choustníkovo Hradiště 
- p. p. č. 1337/37 o výměře 532 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Kocbeře 
- p. p. č. 745/7 o výměře 105 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Zboží u Dvora Králové a obci Dvůr Králové nad Labem 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Česká republika 
Příslušnost hospodaření s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitých věcech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí uhradí obdarovaný. 
Vše dle důvodové zprávy a smlouvy  darovací na pozemky, která tvoří přílohu této 
důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy ve znění přílohy důvodové zprávy v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/1902/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v souvislosti se stavbou dálnice D 35  

1. uzavření smluv o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci v rámci 4 etap dálnice D 35 
darování úseků stavby silnice I/35 v okr. Hradec Králové a Jičín a I/16  v okr. Jičín včetně 
všech součástí a příslušenství   
Celková délka úseků silnice I/35 a I/16 a nově přebíraných stavebních objektů je 
35,410 km 
(32,682 km stávající silnice I/35 a I/16 + 2,728 km nově přebíraných stavebních objektů) 
Úseky silnice a navazující stavební objekty budou následně zařazeny do tahu silnice 
č. II/635 ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

25 25 

Vše dle důvodové zprávy a smluv o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 
k pozemní komunikaci, které tvoří přílohu důvodové zprávy. 
Budoucí dárce: Česká republika 
Příslušnost hospodaření s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Zavazující podmínky převodu: jsou uvedeny v důvodové zprávě a jejích přílohách 

  
a) 1. etapa  D35 Sadová – Plotiště – úseky stávající silnice I/35 včetně všech součástí 

a příslušenství, okr. Hradec Králové v celkové délce cca 6,956 km a navazující 
stavební objekty včetně všech součástí a příslušenství v celkové délce 1,606 km 

  
b) 2. etapa D35 Hořice – Sadová – úseky stávající silnice I/35 včetně všech součástí 

a příslušenství, okr. Hradec Králové a Jičín v celkové délce cca 8,702 km a navazující 
stavební objekt včetně součástí a příslušenství v celkové délce 1,122 km 

  
c) 3. etapa D35 Úlibice – Hořice – úsek stávající silnice I/35 včetně všech součástí 

a příslušenství, okr. Jičín v celkové délce 16,792 km 
  

d) 4. etapa D35 Úlibice – obchvat – úsek stávající silnice I/16 včetně všech součástí 
a příslušenství, v k. ú. Úlibice, okr. Jičín v celkové délce 0,232 km 

 
2. uzavření darovací smlouvy na darování pozemků pro veřejně prospěšnou stavbu 

dopravní infrastruktury dálnice „D35 Úlibice – obchvat“ o celkové výměře 3269  m2 

- p. p. č. 1307/2 ostatní plocha – silnice o výměře 111 m2  
v k. ú. a obci Dřevěnice 
- p. p. č. 503/6 ostatní plocha – silnice o výměře 66 m2 
- p. p. č. 503/8 ostatní plocha – silnice o výměře 179 m2 
- p. p. č. 503/9 ostatní plocha – silnice o výměře 449 m2 
- p. p. č. 503/10 ostatní plocha – silnice o výměře 547 m2 
- p. p. č. 503/11 ostatní plocha – silnice o výměře 90 m2 
- p. p. č. 503/12 ostatní plocha – silnice o výměře 109 m2 
- p. p. č. 525/2 ostatní plocha – silnice o výměře 64 m2 
- p. p. č. 525/3 ostatní plocha – silnice o výměře 638 m2 
- p. p. č. 525/5 ostatní plocha – silnice o výměře 227 m2 
- p. p. č. 535/45 ostatní plocha – silnice o výměře 214 m2 
- p. p. č. 535/46 ostatní plocha – silnice o výměře 575 m2 
vše v k. ú. a obci Úlibice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Česká republika 
Příslušnost hospodaření s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitých věcech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí uhradí obdarovaný 
Vše dle důvodové zprávy a smlouvy  darovací na pozemky, která tvoří přílohu této 
důvodové zprávy. 

 
3. uzavření smlouvy o realizaci přeložky – D35 Úlibice – obchvat 

Strana 1: Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
Strana 2: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

26 26 

Stavební objekty a pozemky, na kterých bude realizována přeložka jsou specifikovány ve 
smlouvě o realizaci přeložky (č. smlouvy ŘSD ČR : 37100-m67/24) a tato smlouva tvoří 
přílohu důvodové zprávy. 

 
4. uzavření dodatku č. 2 smlouvy o realizaci přeložky – D35 Úlibice – Hořice ke Smlouvě o 

realizaci přeložky č. smlouvy ŘSD 09EU-001593 uzavřené dne 12.02.2014 a Dodatku č. 1 
uzavřeného dne 16.10.2020 
Strana 1: Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
Strana 2: Královéhradecký kraj 
Předmět dodatku č. 2:  
čl. I Předmět smlouvy, odst. 2 
dochází k rozšíření předmětu smlouvy o stavební objekt SO 362 (Přeložka Kamenického 
potoka, resp. její vymezená část situačním výkresem a projektovou dokumentací 
označena jako 362.1, Královéhradecký kraj bude vlastníkem této části) 
Jedná se o trubní propustek nacházející se pod přeložkou silnice III/32834, který byl 
v projektové dokumentaci součástí SO 362 (Přeložka Kamenického potoka), nikoliv SO 
104 (Přeložka silnice III/32834). 
Z tohoto důvodu došlo k rozdělení SO 362 na dva dílčí (SO 362.1 a SO 362.2), podle jejich 
následných vlastníků. 
čl. I Předmět smlouvy, odst. 3 
Přeložka (část přebíraná do vlastnictví Královéhradeckého kraje) bude realizována na 
následujícím pozemku: 
SO 362.1 k. ú. Kovač p. p. č. 447/1, 39/6 a p. p. č. 45/27. 
Vše dle důvodové zprávy a dodatku č. 2 ke smlouvě o realizaci přeložky, která tvoří 
přílohu důvodové zprávy.  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy ve znění přílohy důvodové zprávy v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/1903/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o celkové výměře 16 m2 

- p. p. č. 791/6 o výměře 16 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. Doubravice u Dvora Králové a obci Doubravice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XxXxXxX XxXxXxX, bytem XxXxXxX XxXxXxX 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupní cena: 4.400 Kč (275 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat kupní smlouvu ve znění přílohy důvodové zprávy v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2024 

   

 

973

973



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

27 27 

 
USNESENÍ ZK/27/1904/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o celkové výměře 272 m2 

- p. p. č. 581 o výměře 272 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Hlušice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: V & H BETTA a.s., se sídlem č. p. 99, 503 53 Vinary 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupní cena: 19.070 Kč (tj. cca 70,11 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat kupní smlouvu ve znění přílohy důvodové zprávy v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/1905/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o celkové výměře 22 m2 

- p. p. č. 581/4 o výměře 22 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. Hlušičky a obci Hlušice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XxXxXxX XxXxXxX, bytem XxXxXxX XxXxXxX 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupní cena: 9.390 Kč (tj. cca 426,80 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/1906/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o celkové výměře 24 m2 kupujícímu za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
- dle GP č. 345-115/2023 byl z původní p. p. č. 685/2 ostatní plocha – ostatní komunikace nově 
oddělen a označen p. p. č. 685/10 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 24 m2, 
v k. ú. Chvalkovice v Čechách a obci Chvalkovice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 

973

973



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

28 28 

Kupující: XxXxXxX XxXxXxX bytem XxXxXxX XxXxXxX 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Kupní cena: 7.270 Kč (cca 302,91 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2025 

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/1907/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o celkové výměře 21 m2 

- p. p. č. 393/18 o výměře 21 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Samšina 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XxXxXxX XxXxXxX, bytem XxXxXxX XxXxXxX 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupní cena: 7.620 Kč (tj. cca 362,85 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat kupní smlouvu ve znění přílohy důvodové zprávy v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2024 

   

 

USNESENÍ ZK/27/1908/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o celkové výměře 54 m2  

- část p. p. č. 832/1 je dle GP č. 404-329/2023 označena jako p. p. č. 832/5 ostatní plocha – 
jiná plocha o výměře 54 m2, 
v k. ú. a obci Staré Hrady 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: 
XxXxXxX XxXxXxX, bytem XxXxXxX XxXxXxX 
XxXxXxX XxXxXxX, bytem XxXxXxX XxXxXxX 
Kupní cena: 16.430 Kč (tj. 304,26 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2024 

   

973

973

973

973

973

973

973

973



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

29 29 

 

 
USNESENÍ ZK/27/1909/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o celkové výměře 53 m2  

- část p. p. č. 832/1 je dle GP č. 404-329/2023 označena jako p. p. č.  832/6 ostatní plocha – 
jiná plocha o výměře 53 m2, 
v k. ú. a obci Staré Hrady 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: 
XxXxXxX XxXxXxX, 
XxXxXxX XxXxXxX, 
oba bytem XxXxXxX XxXxXxX 
Kupní cena: 16.160 Kč (tj. 304,90 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/1910/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemků o celkové výměře 64 m2 

- p. p. č. 648/9 ostatní plocha–jiná plocha o výměře 15 m2, 
- p. p. č. 648/11 ostatní plocha–jiná plocha o výměře 49 m2, 
v k. ú. Vinary u Smidar a obci Vinary 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: obec Vinary, Vinary 70, 503 53 Smidary 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupní cena: 22.106 Kč (tj. cca 345,41 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
 
 
 

973

973

973



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

30 30 

USNESENÍ ZK/27/1911/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitosti v k.ú. a obci Žacléř dle důvodové zprávy 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XxXxXxX XxXxXxX, XxXxXxX XxXxXxX 
Nemovitost: budova č.p. 227 na st. p. č. 304 a pozemek st.p.č. 304 v k.ú. a obci Žacléř 
Kupní cena: 1.590.000 Kč vč. DPH 
vše dle důvodové zprávy  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat kupní smlouvu dle 

bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/1912/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup:  
- bytu č. jednotky 1380/33  o velikosti 89,78 m2 v bytovém domě na st. p. č. 3333; 
- souvisejícího spoluvlastnického podílu o velikosti 9123/266824 na společných částech 
domu; 
- spoluvlastnického podílu o velikosti 9123/266824 na st. p. č. 3333 
vše v k. ú. Pražské Předměstí a obci Hradec Králové 
Prodávající: XxXxXxX XxXxXxX, XxXxXxX XxXxXxX 
Zprostředkovatel: RE/MAX Future 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 8.400.000 Kč 
Cena zjištěná dle znaleckého posudku: 7.723.110 Kč 
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 majetkového oddělení 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy  

2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové organizaci: 
Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, Hrádecká 267; IČO: 62690540  

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 
usnesením 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje    

a) uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením   
  termín: 30.09.2024 

  

   
b) podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení   
  termín: 31.12.2024 

  

 

973

973

973

973

973



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

31 31 

 
2. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit požadovanou rekonstrukci bytu dle důvodové zprávy  
  termín: 31.12.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/27/1913/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup:  
- bytu č. jednotky 1138/11 o velikosti 108,85 m2 v bytovém domě na st. p. č. 1880; 
- souvisejícího spoluvlastnického podílu o velikosti 1165/8851 na společných částech 
domu; 
- spoluvlastnického podílu o velikosti 1165/8851 na st. p. č. 1880 
vše v k. ú. Pražské Předměstí a obci Hradec Králové 
Prodávající: XxXxXxX XxXxXxX a XxXxXxX XxXxXxX, XxXxXxX XxXxXxX 
Zprostředkovatel: KALKUS & CO. 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 7.350.000 Kč 
Cena zjištěná dle znaleckého posudku: 8.087.060 Kč 
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 majetkového oddělení 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy  

2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové organizaci: 
Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, Hrádecká 267; IČO: 62690540  

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 
usnesením 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje    

a) uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením   
  termín: 30.09.2024 

  

   
b) podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení   
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit požadovanou rekonstrukci bytu dle důvodové zprávy  
  termín: 31.12.2024 

  

 

 

 
 
 
 
 
 

973

973

973

973

973

973



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

32 32 

USNESENÍ ZK/27/1914/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup:  
- bytu č. jednotky 1449/5 o velikosti 88,68 m2 v bytovém domě na p. p. č. 1152/45 
- souvisejícího spoluvlastnického podílu o velikosti 94/3409 na společných částech domu; 
- spoluvlastnického podílu o velikosti 94/3409 na p. p. č. 1152/45 
vše v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Prodávající: 
XxXxXxX XxXxXxX, XxXxXxX XxXxXxX, spoluvlastnický podíl 1/2 na jednotce bytu a 
podíl 47/3409 na společných částech domu a pozemku 
XxXxXxX XxXxXxX, XxXxXxX XxXxXxX, spoluvlastnický podíl 1/2 na jednotce bytu a 
podíl 47/3409 na společných částech domu a pozemku 
Zprostředkovatel: Swiss Life Select Reality s.r.o. 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 4.900.000 Kč 
Cena zjištěná dle znaleckého posudku: 4.677.500 Kč  
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 majetkového oddělení 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy  

2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové organizaci: 
Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153; IČO: 70835144  

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 
usnesením 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje    

a) uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením   
  termín: 30.09.2024 

  

   
b) podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení   
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit požadovanou rekonstrukci bytu dle důvodové zprávy  
  termín: 31.12.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/27/1915/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup:  
- bytu č. jednotky 836/11 o velikosti 88,53 m2 v bytovém domě na p. p. č. 950/5 
- souvisejícího spoluvlastnického podílu o velikosti 9012/198438 na společných částech 
domu; 

973

973

973

973

973



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

33 33 

- spoluvlastnického podílu o velikosti 9012/198438 na p. p. č. 950/5 
vše v k. ú. a obci Jaroměř 
Prodávající: 
XxXxXxX XxXxXxX, XxXxXxX XxXxXxX, spoluvlastnický podíl 1/2 na jednotce bytu a 
podíl 751/33073 na společných částech domu a pozemku 
XxXxXxX XxXxXxX, XxXxXxX XxXxXxX, spoluvlastnický podíl 1/2 na jednotce bytu a 
podíl 751/33073 na společných částech domu a pozemku 
Zprostředkovatel: eDO reality 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 4.520.000 Kč 
Cena zjištěná dle znaleckého posudku: 4.589.140 Kč    
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 majetkového oddělení 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy  

2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové organizaci: 
Dětský domov, Základní škola speciální a Praktická škola, Jaroměř; IČO:48623733  

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 
usnesením 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje   

a) uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením   
  termín: 30.09.2024 

  

   
b) podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení   
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit požadovanou rekonstrukci bytu dle důvodové zprávy  
  termín: 31.12.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/27/1916/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku p. č. 372 (zahrada) o celkové výměře 462 m2 v k. ú. a obci Náchod 
Prodávající: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 1.350.000 Kč 
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 majetkového oddělení 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 
 
  

973

973

973

973



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

34 34 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.07.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/1917/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup nemovitých věcí 
Prodávající: město Trutnov 
Kupující: Královéhradecký kraj 
pozemky o celkové výměře cca 4.814 m2 

- část st. p. č. 180/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 4.322 m2 dle GP č. 1822-
229/2024 
  jehož součástí je stavba: Horní Staré Město, č.p. 160, obč. vyb., 
- st. p. č. 599, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 492 m2 
  jehož součástí je stavba: bez čp/če, obč. vyb. 
  v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 
Kupní cena: 28.500.000 Kč 
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 majetkového oddělení 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Trutnov, IČO 70841179 

 
3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 

usnesením  
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje   

1. uzavřít kupní smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
 

  termín: 30.08.2024 
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

 
  termín: 31.10.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/27/1918/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup nemovitých věcí 
Prodávající: XxXxXxX XxXxXxX 
Kupující: Královéhradecký kraj 

973



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

35 35 

pozemky o celkové výměře 91 m2 
- st. p. č. 565/1 o výměře 78 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
   jehož součástí je stavba: bez čp/če, obč. vyb. LV 3 
- p. č. 749 o výměře 13 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
  vše v k. ú. a obec Lázně Bělohrad 
Kupní cena: 151.060 Kč 
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 majetkového oddělení 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové organizaci: 

Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice – střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 50801 Hořice, IČO 06 668 364 

 
3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 

usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje   

1.  uzavřít kupní smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
 

  termín: 30.08.2024 
  

  
2.  podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

 
  termín: 31.10.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/27/1919/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací 

Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice – střední škola a vyšší odborná škola, příspěvková 
organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 
Budoucí obdarovaný: město Lázně Bělohrad 
Pozemky o celkové výměře cca 8.381 m2: 
- st. p. č. 463, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba; 
- st. p. č. 548, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž; 
- st. p. č. 549, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba; 
- st. p. č. 565/2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: bez čp/če, občanská 
vybavenost; 
- p. p. č. 300/2, ostatní plocha – manipulační plocha; 
- p. p. č. 393/1, ostatní plocha – jiná plocha; 
- p. p. č. 393/3, ostatní plocha – manipulační plocha; 
- p. p. č. 393/4, trvalý travní porost; 
- p. p. č. 393/6, ostatní plocha – jiná plocha; 
vše v k. ú. a obci Lázně Bělohrad 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

36 36 

Omezující podmínka: 
- zřízení věcného práva služebnosti pro budoucího dárce na inženýrské sítě a služebnost stezky 
a cesty; 
- zákaz zcizení na dobu 20 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva; 
- předkupní právo jako právo věcné; 
- závazek realizace ve lhůtě 5 let od nabytí účinnosti vlastní smlouvy, a to zajistit 
provozuschopnost areálu v souladu s účelem užívání ve veřejném zájmu;  
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít budoucí darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/1920/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvy v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/1921/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. směnu pozemků 
Pozemky o celkové výměře 142 m2: 
- část st. p. č. 162/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 59 m2, 
Součástí je stavba: Teplice nad Metují, č.p. 129, obč. vyb., nově dle geometrického plánu 
č. 452-64/2023 p.č. 799; 
- část p.č. 448/2, ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 83 m2; 
vše v k. ú. a obci Teplice nad Metují 
Vlastník pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace, 
Pražská 131, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

37 37 

směnit za 
Pozemky o celkové výměře 73 m2: 
- část p. p. č. 447/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 3 m2, 
nově dle geometrického plánu č. 452-64/2023 p.p.č. 447/7; 
- část p. p. č. 447/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 9 m2 a část p.p.č. 448/1, ostatní 
plocha, manipulační plocha, o výměře 14 m2, 
nově dle geometrického plánu č. 452-64/2023 označena jako p.p.č. 447/2; 
- část p. p. č. 447/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 37 m2, 
nově dle geometrického plánu č. 452-64/2023 označena jako p.p.č. 447/8; 
- část p. p. č. 453/1, lesní pozemek, o výměře 10 m2, 
nově dle geometrického plánu č. 452-64/2023 označena jako p.p.č. 453/2; 
vše v k. ú. a obci Teplice nad Metují 
Vlastník pozemku: město Teplice nad Metují 
Doplatek kraji: 23.460 Kč 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové organizaci: 

Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace, 
Pražská 131, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO 06668224 

 
3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto 

usnesení 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje   

1. uzavřít směnnou smlouvu dle bodu I.1. tohoto usnesení 
 

  termín: 30.08.2024 
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

 
  termín: 31.10.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/27/1922/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Barevné domky Hajnice, č. p. 46, 54466 Hajnice, IČO 00194972 
pozemky:  
- st. p. č. 368 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: č.p. 289, obč. vybavenost 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 368 
- st. p. č. 369 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, tech. vybavení 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 369 
- st. p. č. 370 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, tech. vybavení 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 370 
vše v k. ú. Brusnice a obci Hajnice 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2024 
 

38 38 

 
2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 

usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 
  termín: 30.08.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/1923/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
 

 
 
 
 
 
 
      Mgr. Martin Červíček 
        hejtman Královéhradeckého kraje 


	USNESENÍ ZK/27/1850/2024
	USNESENÍ ZK/26/1851/2024
	USNESENÍ ZK/27/1852/2024
	USNESENÍ ZK/27/1853/2024
	USNESENÍ ZK/27/1854/2024
	USNESENÍ ZK/27/1855/2024
	USNESENÍ ZK/27/1856/2024
	USNESENÍ ZK/27/1857/2024
	USNESENÍ ZK/27/1858/2024
	USNESENÍ ZK/27/1859/2024
	USNESENÍ ZK/27/1860/2024
	USNESENÍ ZK/27/1861/2024
	USNESENÍ ZK/27/1862/2024
	USNESENÍ ZK/27/1863/2024
	USNESENÍ ZK/27/1864/2024
	USNESENÍ ZK/27/1865/2024
	USNESENÍ ZK/27/1866/2024
	USNESENÍ ZK/27/1867/2024
	USNESENÍ ZK/27/1868/2024
	USNESENÍ ZK/27/1869/2024
	USNESENÍ ZK/27/1870/2024
	USNESENÍ ZK/27/1871/2024
	USNESENÍ ZK/27/1872/2024
	USNESENÍ ZK/27/1873/2024
	USNESENÍ ZK/27/1874/2024
	USNESENÍ ZK/27/1875/2024
	USNESENÍ ZK/27/1876/2024
	USNESENÍ ZK/27/1877/2024
	USNESENÍ ZK/27/1878/2024
	USNESENÍ ZK/27/1879/2024
	USNESENÍ ZK/27/1880/2024
	USNESENÍ ZK/27/1881/2024
	USNESENÍ ZK/27/1882/2024
	USNESENÍ ZK/27/1883/2024
	USNESENÍ ZK/27/1884/2024
	USNESENÍ ZK/27/1885/2024
	USNESENÍ ZK/27/1886/2024
	USNESENÍ ZK/27/1887/2024
	USNESENÍ ZK/27/1888/2024
	USNESENÍ ZK/27/1889/2024
	USNESENÍ ZK/27/1890/2024
	USNESENÍ ZK/27/1891/2024
	USNESENÍ ZK/27/1892/2024
	USNESENÍ ZK/27/1893/2024
	USNESENÍ ZK/27/1894/2024
	USNESENÍ ZK/27/1895/2024
	USNESENÍ ZK/27/1896/2024
	USNESENÍ ZK/27/1897/2024
	USNESENÍ ZK/27/1898/2024
	USNESENÍ ZK/27/1899/2024
	USNESENÍ ZK/27/1900/2024
	USNESENÍ ZK/27/1901/2024
	USNESENÍ ZK/27/1902/2024
	USNESENÍ ZK/27/1903/2024
	USNESENÍ ZK/27/1904/2024
	USNESENÍ ZK/27/1905/2024
	USNESENÍ ZK/27/1906/2024
	USNESENÍ ZK/27/1907/2024
	USNESENÍ ZK/27/1908/2024
	USNESENÍ ZK/27/1909/2024
	USNESENÍ ZK/27/1910/2024
	USNESENÍ ZK/27/1911/2024
	USNESENÍ ZK/27/1912/2024
	USNESENÍ ZK/27/1913/2024
	USNESENÍ ZK/27/1914/2024
	USNESENÍ ZK/27/1915/2024
	USNESENÍ ZK/27/1916/2024
	USNESENÍ ZK/27/1917/2024
	USNESENÍ ZK/27/1918/2024
	USNESENÍ ZK/27/1919/2024
	USNESENÍ ZK/27/1920/2024
	USNESENÍ ZK/27/1921/2024
	USNESENÍ ZK/27/1922/2024
	USNESENÍ ZK/27/1923/2024

